1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告
根據H股獎勵信託計劃首次授予獎勵股份

及
向關連人士授出獎勵股份

茲提述本公司日期為2023年9月8日的2023年第一次臨時股東大會通函（「通函」）
以及日期為2023年9月27日的表決結果公告，內容有關（其中包括）審議並批准本
公司H股獎勵信託計劃。除非文義另有所指，本公告所用的詞彙與通函附錄一H股
獎勵信託計劃所界定者具有相同涵義。

根據H股獎勵信託計劃首次授予獎勵股份

本公司自願作出有關根據H股獎勵信託計劃首次授予獎勵股份的公告，以向股東
及潛在投資者提供有關本集團最新業務發展的情況。

董事會欣然宣佈，於2024年4月12日，根據H股獎勵信託計劃，董事會決議向34
名選定參與者（「首次授予選定參與者」）首次授出207,300股獎勵股份（「首次授
予」），佔本公司於本公告日期已發行股本約0.28%（附註）。經計及聯交所於2024年
4月11日（即本公告日期前的最後交易日）發出的每日報價表所載每股H股收市價
11.42港元，207,300股獎勵股份的價值為2,367,366港元。所有207,300股H股全都
由受託人根據H股獎勵信託計劃的條款通過市場內交易方式購買。為免疑問，本
公司將不會就首次授予發行或配發額外新股份，因此，首次授予不會對本公司現
有股東的股權造成任何攤薄影響。

首次授予方案載列如下：

1. 授出日期：以獎勵函載明的時間為準。

2. 到期日：與H股獎勵信託計劃所規定的有效期一致，即2023年9月27日至
2033年9月26日期間有效。

2

3. 首次授予選定參與者及授予數量：首次授予34名選定參與者，包括本公司核
心管理人員、技術骨幹，首次授予的獎勵股份為合計207,300股H股，佔本公
司於本公告日期已發行股份總數的約0.28%（附註）。

首次授予選定參與者包括本公司執行董事王健先生，本公司將按照首次授予
方案向其授予59,100股H股。因王健先生現擔任本公司執行董事，故向王健
先生授出獎勵股份根據上市規則第十四A章構成本公司的一項關連交易。由
於有關向王健先生授出獎勵股份的最高適用百分比率低於0.1%，因此向王
健先生授出獎勵股份可獲全面豁免遵守上市規則第十四A章項下的申報、公
告、年度審閱及獨立股東批准之規定。

除王健先生外，就董事所深知、盡悉及確信，於本公告日期，概無其他首次
授予選定參與者為本公司的關連人士。

4. 授予價格：0元╱股。

5. 歸屬時間：根據H股獎勵信託計劃的規定，首次授予的獎勵股份的歸屬時間
及比例載於下表：

歸屬期 歸屬時間 歸屬比例

第一次歸屬期 自授出日期後的首個交易日起至授出日期
12個月內的最後一個交易日止

25%

第二次歸屬期 自授出日期起12個月後的首個交易日起至
授出日期起24個月內的最後一個交易日止

25%

第三次歸屬期 自授出日期起24個月後的首個交易日起至
授出日期起36個月內的最後一個交易日止

25%

第四次歸屬期 自授出日期起36個月後的首個交易日起至
授出日期起48個月內的最後一個交易日止

25%

3

因未能滿足歸屬期限要求而未能於各歸屬期限內歸屬的首次授予的獎勵股
份，不得歸屬或者遞延至下一個歸屬期內的歸屬獎勵股份。

6. 獎勵函：本公司將根據董事會及╱或其授權人士決定製備獎勵函，並與首次
授予選定參與者簽訂獎勵函，並具體說明授出日期、授予獎勵股份數量、歸
屬條件和期限及相關條款和條件等。

附註： 百分比數字四捨五入至小數點後兩位，並以本公告日期已發行的74,600,300股股份為基
礎計算。

首次授予的理由和裨益

首次授予乃為了表彰及獎勵首次授予選定參與者對本公司的辛勤付出與貢獻，並
為該等首次授予選定參與者提供額外的鼓勵，以保持並進一步促進本公司長遠發
展。

首次授予對本公司的財務狀況影響

首次授予不會對本公司的財務狀況和經營成果產生重大影響。首次授予屬公平合
理並符合本公司和股東的整體利益。

H股獎勵信託計劃實施情況

根據H股獎勵信託計劃條款，本公司將委託受託人通過市場內交易方式購買
3,730,015股H股作為未來對僱員的長期股權激勵。截至本公告日期，受託人根據
H股獎勵信託計劃的條款通過市場內交易方式購得1,492,300股H股，價格範圍介
乎11.86港元至14.50港元。

未來，本公司將指示受託人根據H股獎勵信託計劃作出進一步購買行動，並不時
就H股獎勵信託計劃的狀況（包括購買的股份數目及價格）刊發進一步公告。

4

向關連人士授出獎勵股份

於2024年4月12日，基於董事會薪酬委員會的推薦意見及根據H股獎勵信託計
劃，董事會（包括全體獨立非執行董事）議決向本公司執行董事兼總經理王蓮月女
士、副總經理徐誼先生分別授出99,300股、57,500股獎勵股份（「本次授予」），合
計156,800股H股，佔本公司於本公告日期已發行股本約0.21%（附註）。經計及聯交
所於2024年4月11日（即本公告日期前的最後交易日）發出的每日報價表所載每股
H股收市價11.42港元，99,300股獎勵股份的價值為1,134,006港元，57,500股獎勵
股份的價值為656,650港元，合計為1,790,656港元。所有156,800股H股全都由受
託人根據H股獎勵信託計劃的條款通過市場內交易方式購買。為免疑問，本公司
將不會就本次授予發行或配發額外新股份，因此，本次授予不會對本公司現有股
東的股權造成任何攤薄影響。本次授予方案載列如下：

1. 授出日期：以獎勵函載明的時間為準。

2. 到期日：與H股獎勵信託計劃所規定的有效期一致，即2023年9月27日至
2033年9月26日期間有效。

3. 本次授予選定參與者及授予數量：本次授予王蓮月女士的獎勵股份合計
99,300股H股，佔本公司於本公告日期已發行股份總數的約0.13%（附註）；本次
授予徐誼先生的獎勵股份合計57,500股H股，佔本公司於本公告日期已發行
股份總數的約0.08%（附註）。

4. 授予價格：0元╱股。

5. 歸屬時間：根據H股獎勵信託計劃的規定，本次授予的獎勵股份的歸屬時間
及比例載於下表：

歸屬期 歸屬時間 歸屬比例

第一次歸屬期 自授出日期後的首個交易日起至授
出日期12個月內的最後一個交易日
止

25%

第二次歸屬期 自授出日期起12個月後的首個交易
日起至授出日期起24個月內的最後
一個交易日止

25%

第三次歸屬期 自授出日期起24個月後的首個交易
日起至授出日期起36個月內的最後
一個交易日止

25%

第四次歸屬期 自授出日期起36個月後的首個交易
日起至授出日期起48個月內的最後
一個交易日止

25%

5

因未能滿足歸屬期限要求而未能於各歸屬期限內歸屬的授予王蓮月女士或徐
誼先生的獎勵股份，不得歸屬或者遞延至下一個歸屬期內的歸屬獎勵股份。

6. 獎勵函：本公司將根據董事會及╱或其授權人士決定製備獎勵函，並與王蓮
月女士及徐誼先生簽訂獎勵函，並具體說明授出日期、授予獎勵股份數量、
歸屬條件和期限及相關條款和條件等。

附註： 百分比數字四捨五入至小數點後兩位，並以本公告日期已發行的74,600,300股股份為基
礎計算。

授予的理由和裨益

H股獎勵信託計劃乃為了表彰及獎勵選定參與者（包括王蓮月女士及徐誼先生）對
本公司的辛勤付出與貢獻，為該等選定參與者提供額外的鼓勵，以保持並進一步
促進本公司長遠發展。在評估向王蓮月女士及徐誼先生授出獎勵股份是否公平合
理時，董事會（包括獨立非執行董事）已考慮王蓮月女士及徐誼先生於本公司的職
務、過往表現及服務年期。向王蓮月女士及徐誼先生授出獎勵股份可表彰其過往
對本公司的業務表現作出的貢獻，旨在確保其於未來繼續支持及忠於本公司及激
勵其恪盡職守，對本公司的未來發展及業務擴張至關重要。董事會認為向王蓮月
女士及徐誼先生授予的獎勵股份與H股獎勵信託計劃的目的一致。

董事確認

經考慮前述因素，董事會（包括獨立非執行董事）認為，向王蓮月女士及徐誼先生
分別授出99,300股、57,500股獎勵股份乃按正常商業條款在本集團一般及正常業
務營運過程中作出，屬公平合理，符合本公司及股東的整體利益，且本次授予不
會對本公司的財務狀況和經營成果產生重大影響。

管偉立先生及王蓮月女士已因於本次授予之相關董事會決議案中具有重大權益而
放棄投票。除上文所披露者外，概無董事於本次授予中擁有任何重大權益，且概
無董事須就有關董事會決議案放棄投票。

本次授予完成後，本公司的公眾持股量仍符合上市規則的要求。

6

上市規則的涵義

因王蓮月女士現擔任本公司執行董事兼總經理，故向王蓮月女士授出獎勵股份根
據上市規則第十四A章構成本公司的一項關連交易。因徐誼先生為王紅月女士的
配偶且王紅月女士為王蓮月女士的妹妹，故徐誼先生為本公司的關連人士，向徐
誼先生授出獎勵股份根據上市規則第十四A章亦構成本公司的一項關連交易。由
於王蓮月女士與徐誼先生為互相有關連的人士，因此向王蓮月女士授出獎勵股份
和向徐誼先生授出獎勵股份須合併計算。由於有關向王蓮月女士及徐誼先生授出
獎勵股份（經合併計算）的最高適用百分比率超過0.1%但低於5%，因此向彼等授
出獎勵股份需遵守上市規則第十四A章項下的申報及公告的規定，惟獲豁免遵守
通函（包括獨立財務意見）及股東批准規定。

本公司資料

本公司是一家根據中國法律成立的股份有限公司，為中國最大的私家精神科醫療
集團，運營遍佈中國多個地區、專注於提供精神科專科和老年康復服務的醫療機
構網絡。本公司的最終實益擁有人為管偉立先生及王蓮月女士。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「獎勵股份」 指 對選定參與者獎勵時向其授予的H股股票

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 溫州康寧醫院股份有限公司，一家根據中國法律
成立的股份有限公司，其H股在香港聯交所主板
上市（股份代號：2120）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「關連交易」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「H股」 指 在聯交所上市的境外上市外資股，每股面值為人
民幣1.00元

「H股獎勵信託計劃」 指 本公司H股獎勵信託計劃

7

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（經不時
修訂、增補或以其他方式修改）

「選定參與者」 指 符合H股獎勵信託計劃獲批參與員工股票獎勵計
劃，並被授予相應計劃項下獎勵的適格員工

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「股東」 指 本公司股東

承董事會命
溫州康寧醫院股份有限公司

管偉立
董事長

中國•浙江
2024年4月12日

截至本公告日期，本公司執行董事為管偉立先生、王蓮月女士及王健先生；非執
行董事為秦浩先生及李昌浩先生；及獨立非執行董事為鐘文堂女士、金玲女士及
陳世強先生。